

Protokół Nr 46/22

z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 8 listopada 2022 roku

Porządek obrad:

1. Ocena realizacji inwestycji drogowych, parkingów, chodników i stanu przygotowań do zimowego utrzymania dróg.
2. Sprawy bieżące.
3. Sprawy mieszkaniowe.

Ad. 2

Pani Wanda Grzywna przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Sobótce nr XLVII/369/18 z dnia 19.07.2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz wprowadzenia odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych na terenie gminy Sobótka wraz z uzasadnieniem do uchwały.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 4, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 1

Ad. 1

Pan Jakub Zawada omówił informację o realizacji zadań inwestycyjnych z zakresu dróg, chodników i parkingów przekazaną radnym.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zwróciła uwagę na konieczność szybkiego powstania parkingu w Będkowicach ze względu na wzmożony ruch turystyczny. Poprosiła o interwencję w tej sprawie, ponieważ zachodzi obawa, że do końca kadencji ten parking nie powstanie.

Pan Jakub Zawada powiedział, że realnie nie ma na to szans. Dodał, że zdaniem Burmistrza w pierwszej kolejności powinien zostać wybudowany parking w Sobótce, a nie na Kurhanach, ponieważ rozwiąże to problem targowiska i ruchu turystycznego. Zaznaczył, że jest większe prawdopodobieństwo, że ten parking uda się zrealizować w tej kadencji. Odnosząc się do zadania dotyczącego przebudowy drogi na ul. Dworcowej, Poprzecznej i Złotej w Sobótce poinformował, że projekt nie uwzględnił dwóch drózek poprzecznych i konieczne jest zwiększenie wartości zadania o kwotę 66 tys. zł. Przypomniał, że na pl. Ks. Bełcha powstaną 2 wiaty (przystankowa i rowerowa), toaleta oraz ekran multimedialny na którym będzie można sprawdzić podstawowe informacje typu szlaki turystyczne, czy rozkłady jazdy pociągów. Dodał, że inwestycja ta musi zakończyć się w przyszłym roku.

Radna Lidia Sączawa poprosiła o ponowne wyjaśnienie dlaczego nie robimy ul. Słonecznikowej w Nasławicach?

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że szerokość tej drogi w przebiegu geodezyjnym (zwłaszcza w drugiej części) jest niewystarczająca, aby zaprojektować tam drogę. Dodał, że musiałoby dojść do wykupienia gruntów

prywatnych. Wyjaśnił, że realizowana jest ul. Drukarska, ponieważ jest ona alternatywą dla ul. Łąkowej, aby nie jeździć po gruntach prywatnych.

Radna Lidia Sączawa zapytała, czy jest możliwość, aby mieszkańcy ul. Słonecznikowej zrzekli się części gruntu na rzecz gminy?

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że trzeba również patrzeć na to jaka jest perspektywa wykonania tej drogi.

Pan Jakuba Zawada poinformował, że w funduszu sołectkim na 2023 r. zabezpieczono środki na wykonanie remontu tłuczniowego ul. Słonecznikowej i Włoskiej. Poinformował, że na przyszły rok w ramach programu Bezpieczna droga złożono wniosek na dokumentację projektową chodnika w Strzegomianach.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zaznaczyła, że w tej kadencji wykonywanych jest bardzo dużo remontów dróg i chodników. Dodała, że zdają sobie sprawę z wszelkich przeciwności związanych z procedurami i uzgodnieniami.

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że widać również poprawę na drogach powiatowych. Dodała, że nadal nie mogą się jednak doczekać ograniczenia prędkości na drodze Jordanów – Tworzyjanów.

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że problemem nie jest brak ograniczeń tylko to, że nie są one przestrzegane przez kierowców.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że realizowane są drobne remonty przez powiat wraz z oznakowaniem, ale nic nie jest realizowane, jeżeli chodzi o inwestycje. Dodała, że jeżeli chodzi o najważniejsze dla nas zadania takie jak np. droga w kierunku Nasławic czy rondo w Sobótce to powiat nawet nie rozpoczął tych zadań. Wskazała na bardzo dobrą współpracę z Radnymi Powiatowymi Panią Urszulą Solińską – Marek oraz Panem Bartoszem Huzarskim.

Pan Jakub Zawada powiedział, że nie jest tak źle. Poinformował, że obecnie planowany jest przetarg na ul. Warszawską (do mostu). Dodał, że został również wyremontowany Ręków, Przemiłów i ul. Chopina. Podkreślił, że dobrze byłoby aby powiat wyremontował również ul. Świdnicką, ponieważ byłoby to dopełnienie po realizacji ścieżek rowerowych. Zaznaczył, że obok Siechnic jesteśmy gminą w której jest najwięcej dróg powiatowych.

Pan Bartosz Huzarski Radny Powiatu Wrocławskiego powiedział, że on nie będzie łagodził wypowiedzi, ponieważ wszyscy znają jego zdanie na temat współpracy Gminy Sobótka z powiatem i bardzo go to boli. Dodał, że wystarczy zajrzeć na youtube i zobaczyć ostatnią sesję na której w swoim wystąpieniu starosta mówi, jakie inwestycje prowadzi powiat i jakimi kwotami obraca. Zaznaczył, że Sobótka była jedynie wspomniana w kwestii chodnika w Sulistrowiczkach. Powiedział, że nieco lepiej jest w tym roku. Poinformował, że zakończony został projekt przebudowy skrzyżowania w Sobótce, ale nie ma już na to zadanie środków w budżecie (najprawdopodobniej zostanie złożony wniosek o dofinansowanie tego zadania w ramach jakiegoś rządowego projektu). Poinformował, że jest szansa na to, że przez teren naszej gminy

będzie przebiegał jeden z etapów Tour de Pologne (planowana trasa: Dzierżonów, Przełęcz Tąpadła, Sulistrowiczki, Będkowice, Strzegomiany, Rynek, droga w kierunku Świątnik).

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że członkowie komisji otrzymali również materiały dotyczące przygotowania do „akcji zima”.

Pan Jakub Zawada poinformował, że w magazynach Hadluxu jest około 100 ton soli, ale jeżeli przyjdzie duży mróz i śnieg to taka ilość ton wystarcza na tydzień. Poinformował, że jeżeli chodzi o sprzęt to oprócz wykazu przekazanego w zestawieniu Hadlux zakupił ostatnio kosiarkę do której planowany jest jeszcze zakup kabiny, pługu i piaskarki. Dodał, że na odśnieżanie dróg powiatowym w mieście mamy otrzymać dotację, natomiast poza granicami miasta powiat sam będzie odśnieżał swoje drogi.

Ad. 2

Pani Joanna Buda poinformowała, że niestety zabraknie nam środków na wypłatę ekwiwalentu dla strażaków w wysokości 21 tys. zł. Przypomniała, że seria podtopień w miesiącu sierpniu oraz zmiana sposobu naliczania ekwiwalentu za każdą rozpoczętą godzinę znacząco wpłynęła na tę sytuację.

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że będą szukać środków do komisji budżetowej, ponieważ teraz nie umie powiedzieć skąd one mogłyby zostać przesunięte. Dodała, że sytuacja związana z NSP w Rękowiu nie poprawiła naszej sytuacji.

Radny Andrzej Kociński zapytał, czy nie można wziąć środków z rezerwy?

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odpowiedziała, że musiałyby być one uruchomione wcześniej, ponieważ środki te podlegają określonej procedurze.

Pani Joanna Buda poinformowała, że w tym roku jednostkom OSP udało się pozyskać łącznie około 190 tys. zł ze środków zewnętrznych na sprzęt.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego wniosku

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Pan Jakub Zawada przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy.

Radna Lidia Sączawa przypomniała, że sołtysi rozmawiali w tej sprawie z Burmistrzem i zgodzili się na takie ustalenia.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd odczytała protokół z wizji na ul. Cmentarnej w Sobótce.

Pan Jakub Zawada odnosząc się do punktu pierwszego powiedział, że miejsce parkingowe w żaden sposób nie utrudnia dojścia do posesji. Dodał, że nawet

dzisiaj był na wizji w terenie. Poinformował, że przeniesienie miejsca dla niepełnosprawnych w okolice skrzyżowania jest niezgodne z przepisami.

Radna Lidia Sączawa zapytała, czy jest możliwość stworzenia miejsca dla osób niepełnosprawnych na jednym z miejsc na parkingu przy cmentarzu?

Pan Jakub Zawada powiedział, że jest taka możliwość, ale poprosił aby wziąć pod uwagę, że osoba która porusza się przy pomocy balkonu będzie miała ogromny problem, aby poruszać się z nim po kostce brukowej na takiej odległości. Poinformował, że miejsce dla osób niepełnosprawnych zostało tak zaplanowane również ze względu na lokalizację sali rehabilitacyjnej.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że wysiadanie osoby niepełnosprawnej na ciągu rowerowym w momencie nasilenia ruchu rowerowego jest bardzo niebezpieczne.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że błędem było, że budując przychodnię nie zrobiono miejsc parkingowych.

Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że w momencie powstawania tego budynku nikt nie wiedział, że w części usługowej powstanie akurat przychodnia. Zaznaczył, że miejsce parkingowe nie jest projektowane tylko ze względu na przychodnię, ponieważ osoba niepełnosprawna może również przyjechać na cmentarz lub na skwer.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zaznaczyła, że komisja nie wypowiadała się w sprawie lokalizacji zjazdu do posesji Państwa P. ponieważ w tej sprawie toczy się postępowanie administracyjne, które kończy się decyzją i nie jest to kompetencja Radnych, ponieważ w tego typu sprawach jest inny tryb odwoławczy.

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG prosiła aby pamiętać również o tym, że jest to projekt unijny.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd poprosiła, aby na kolejnej komisji przedstawiono radnym możliwe do zastosowania rozwiązania.

Pan Jakub Zawada powiedział, że przeanalizują propozycje komisji dotyczące przeniesienie miejsca dla osób niepełnosprawnych. Zaznaczył, że należy jednak pamiętać o tym, że mamy na ten zakres prawomocne zezwolenie rozpoczęcia robót i na tego typu zmianę musi wyrazić zgodę projektant.

Ad. 3

Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Ślęża”.

Protokołowała

Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Danuta Szczęch - Drozd